[image: герб]
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждено решением Ленинской сельской Думы
от 21.11.2005  № 2/12

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения
Слободского района Кировской области

Выпуск № 1 (68)
от  17.01.2024 года

Учредитель:
Ленинская сельская Дума

Ответственный за выпуск:
постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку

Тираж:
5 экземпляров

Содержание:

1. Постановление администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области от 09.01.2024 № 1/1 «О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024 - 2028 годы»
…………………………………...стр.3-5
2. Постановление администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области от 15.01.2024 г. № 6 «О признании недействующим постановление администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области от 18 марта 2022 года № 38 «Об утверждении документации по проекту межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 43:30:390610:3322, 43:30:390610:2790, 43:30:390610:1923, расположенных в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»  …………………………………...стр.6-7

[bookmark: _GoBack]    3. Постановление главы администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области от 17.01.2024 г. № _ «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования «Ведение огородничества» (код 13.1) для вновь образуемого земельного участка с кадастровым номером 43:30:390602:ЗУ1, площадью 263 кв.м, расположенного в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области» …………………………………...стр.8-10

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                        № 1/1
д. Рубежница

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств на 2024 - 2028 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, администрация Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет с 2024 по 2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2. Осуществлять ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля сбор сведений, указанных в книгах.
3.  Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
4.  Назначить должностных лиц, ответственных за организацию ведения и сохранность похозяйственных книг в администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области согласно приложению к настоящему постановлению.
5.  Ответственным лицам в работе руководствоваться Порядком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
6.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава администрации
Ленинского сельского поселения                                                     С.В. Савиных

Приложение
к постановлению администрации
Ленинского сельского поселения
Слободского района Кировской области
от 09.01.2024 г.  № 1/1

Ответственные лица за организацию ведения и сохранность
похозяйственных книг в администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

1. Савиных Сергей Владимирович – глава администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области;
2. Касьянова Мария Александровна – специалист 2 категории администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2024                                                                              №  6
д. Рубежница
О признании недействующим постановление администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области от 18 марта 2022 года № 38 «Об утверждении документации по проекту межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 43:30:390610:3322, 43:30:390610:2790, 43:30:390610:1923, расположенных в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»
На основании решения Слободского районного суда от 14 сентября 2023 года, апелляционного определения Кировского областного суда от 21.12.2023 по административному делу № 2а-103/2023, администрация Ленинского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать недействующим постановление администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области от 18 марта 2022 года № 38 «Об утверждении документации по проекту межевания территории в границах земельных участков с кадастровыми номерами 43:30:390610:3322, 43:30:390610:2790, 43:30:390610:1923, расположенных в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»;
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 декабря 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и  разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://admleninskoe.gosuslugi.ru/.

Глава  администрации
Ленинского сельского поселения                                                С.В. Савиных
Подготовлено
Ведущий специалист                                                                     Е.Г. Маркарян

[image: ]
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          17.01.2024                                                                          №  1
д. Рубежница

О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования «Ведение огородничества» (код 13.1) для вновь образуемого земельного участка с кадастровым номером 43:30:390602:ЗУ1, площадью 263 кв.м, расположенного в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области
       В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 7,14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение, решением Ленинской сельской Думы Слободского района Кировской области № 34/148 от 09.11.2020 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области по  вопросам градостроительной деятельности», заявлением гражданина Зязева Д.С., глава администрации Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести публичные слушания по предоставлению  разрешения на условно-разрешенный вид использования «Ведение огородничества» (код 13.1) для вновь образуемого земельного участка с кадастровым номером 43:30:390602:ЗУ1, площадью 263 кв.м, расположенного в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»
       2. Срок проведения публичных слушаний по проекту с 17.01.2024 по 09.02.2024.
       3. Специалисту администрации Ленинского сельского поселения, уполномоченному на проведение публичных слушаний, организовать проведение публичных слушаний:
       3.1. В срок не позднее 17.01.2024 разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения https://admleninskoe.gosuslugi.ru/, в здании администрации Ленинского сельского поселения, опубликовать оповещение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
         4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.
         5. Опубликовать в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения по адресу: https://admleninskoe.gosuslugi.ru/  заключение о результатах проведения публичных слушаний не позднее 12.02.2024.
         6. Опубликовать настоящее постановление официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний оставляю за собой.

Глава  администрации
Ленинского сельского поселения                                                С.В. Савиных
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист                                                                 Е.Г. Маркарян

ПЛАН
проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования «Ведение огородничества» (код 13.1) для вновь образуемого земельного участка с кадастровым номером 43:30:390602:ЗУ1, площадью 263 кв.м, расположенного в д. Рубежница Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с экспозицией
	с 17.01.2024 по 09.02.2024
на официальном сайте администрации Ленинского с/п https://admleninskoe.gosuslugi.ru/;
в администрации Ленинского с/п по адресу: п. Вахруши, ул. Ленина, 78, каб. 4
	Специалист администрации Ленинского с/п, уполномоченный на проведение публичных слушаний Е.Г. Маркарян.

	2
	Собрание для участников публичных слушаний

	09.02.2024 в 15:00 в актовом зале администрации Ленинского с/п по адресу: п. Вахруши, ул. Ленина, 78
	Специалист администрации Ленинского с/п
Е.Г. Маркарян

	3
	Прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний

	с 17.01.2024 по 09.02.2024: по электронной почте rubadm@rambler.ru;
почтой в бумажном виде по адресу: 613110, Кировская обл., Слободской р-н, п. Вахруши, ул. Ленина, 78Слободской р-н, п. л.,ubadm@rambler.ru с/п по адресу: п.  проведение публичных слушаний Барылина Т.Н. 01.07.2021
кого сельского;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
в ходе проведения собрания участников публичных слушаний  в письменной или устной форме
	Специалист администрации Ленинского с/п
Е.Г. Маркарян

	4
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	Не позднее 12.02.2024
	Специалист администрации Ленинского с/п
Е.Г. Маркарян

image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg